

2021年2月10日

お客さま各位

アリスタ フードソリューションズ ジャパン株式会社

商品の配合変更のお知らせ

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、10147 テッシーナーブロートと10219 ブレブロートにつきまして、2021年1月以降の生産分より配合を一部変更させていただきます。

当該商品の生産工場であるスイス工場におきましては、市場の志向性に鑑み、持続可能性への配慮として、パーム油を使用しないこととし、なるべく地場の原材料を調達する、また、品質と安定性及び食味の一層の向上を目的としつつ、なるべくシンプルな配合にすることを目指して原材料の見直しに取り組んでまいりました。今回の配合変更はその一環として行われたものでございます。

本配合変更に伴う変更点を別紙に記載いたしましたので、ご確認いただきますよう、お願い申し上げます。尚、品番、内容量、アレルギーには変更ございません。

配合変更後の商品につきましては、現行品の在庫終了をもって順次販売を開始いたします。切り替え時期は、2021年5月下旬頃を予定しておりますが、在庫の販売状況によって時期が前後する場合がございますので、事情をご賢察の上、なにとぞご了承いただきますようお願い申し上げます。

この度の配合変更によりお客さまにご迷惑をお掛けいたしますことを改めてお詫び申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、なにとぞよろしくようお願い申し上げます。

敬具

1. 10147 テッシーナーブロード (270g×21個/箱)

賞味期限：2021年10月7日 以降より新配合にて製造

	原材料	栄養成分(100g 当たり)				
		熱量(kcal)	たん白質 (g)	脂質(g)	炭水化物(g)	食塩相当量(g)
現行	小麦粉、卵、植物油脂、酵母、食塩、小麦でん粉、小麦グルテン、ライ麦粉、乳たん白、サワー種/V.C、(一部に小麦・卵・乳成分を含む)	307	10.0	5.5	54.5	1.3
新	小麦粉、卵、植物油脂、酵母、食塩、小麦グルテン、ぶどう糖、大麦麦芽粉、乳たん白、サワー種/V.C、(一部に小麦・卵・乳成分を含む)	315	10.0	5.5	54.0	1.4

2. 10219 プレブロード (370g×20個/箱)

賞味期限：2021年10月6日 以降より新配合にて製造

	原材料	栄養成分(100g 当たり)				
		熱量(kcal)	たん白質 (g)	脂質(g)	炭水化物(g)	食塩相当量(g)
現行	小麦粉、ライ麦粉、酵母、食塩、全粉乳、小麦グルテン、粗挽き小麦、デュラム小麦のセモリナ粉、小麦でん粉、サワー種/V.C、(一部に小麦・乳成分を含む)	279	10.0	1.0	58.3	2.0
新	小麦粉、ライ麦粉、酵母、食塩、全粉乳、小麦グルテン、粗挽き小麦、小麦のセモリナ粉、ぶどう糖、大麦麦芽粉、サワー種/V.C、(一部に小麦・乳成分を含む)	279	10.0	1.0	55.0	1.6

ご不明点等ございましたら、営業担当者またはコールセンターまでお問い合わせください。

コールセンター TEL：03-5358-6888、FAX：03-5358-6711 (平日 8:00-18:00、土曜日 8:00-12:00)